www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 1
 Inkrementaler ausgang
	 Auflösung	bis	10	Impulse	pro	mm
	 Messbereich	bis	1250	mm
	 Ermöglicht	eine	Seilauslenkung	von	bis	zu	20°
	 Schutzart	IP51	gemäß	DIN	EN	60529
	 Kabelanschluss	(verschiedene	Kabellängen	verfügbar)
oder	Stecker	M12	oder	M23

BAUREIHE XS1 INC
INKREMENTAL DREHGEBER MIT SEILZUG
BESTELLSCHLÜS-
SEL
Bestellschlüssel Beispiel: XS1-INC-16-021250
Baureihe Schnittstelle Anschlüsse
Versorgungsspannung /
Ausgangsstufe
Auflösung Messbereich
Sonder-
ausführung
XS1- INC-  -     .
INC. Inkremental
Drehgeber
1. Kabel axial
2. Kabel radial
3. Axial M23 12p CW
4. Radial M23 12p CW
5. Axial M12 8p CCW
6. Radial M12 8p CCW
0. 11...30 VDC / NPN Open
collector 11..30 VDC
1. 11...30 VDC / Line driver
differenziell Push-Pull
11..30 VDC
2. 5 VDC / RS422 5 VDC
(kompatibel TTL)
6. 11...30 VDC / RS422 5
VDC (kompatibel TTL)
01. 1 mm (1 Impuls/mm)
02. 0,5 mm (2 Impuls/mm)
04. 0,25 mm (4 Impuls/
mm)
08. 0,125mm (8 Impuls/
mm)
10. 0,1 mm (10 Impuls/
mm)
1250. 1250mm
www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 173
BAUREIHE XS1 INC
INKREMENTAL DREHGEBER MIT SEILZUG
ANSCHLÜSSE
Kabel
3x2x0,14+2x0,34 95.0008003
Stecker
M12 8p
CCW
Stecker
M23 12p
CW
GND Schwarz 1 1
VCC Rot 2 2
A Gelb 3 3
B Grün 4 4
~A Braun 5 5
~B Blau 6 6
0 (Referenz) Grau 7 7
~0 Orange 8 8
AUSGANGSSIGNALE
Dr